
 
                                  

HOTĂRÂREA Nr. 42 
din 18.04.2018 

privind aprobarea scoaterii la licitaţie publică a următoarelor cantități de masă 
lemnoasă provenită din produse accidentale I: 224 mc - volum brut partida 5290/1295448, 

UP I, u.a. 170A  
 
 

Consiliul local al comunei Pojorîta, judeţul Suceava, 
  
Având în vedere: 
 

- Expunerea de motive prezentată de domnul Ioan-Bogdan Codreanu – primarul 
comunei Pojorîta, judeţul Suceava, înregistrată sub numărul  2141  din 11.04.2018;  
            - Raportul Compartimentului de specialitate, înregistrat sub nr. 2142   din 11.04.2017  
;   

- Raportul Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget, 
finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire 
comunală, protecţia mediului, urbanism şi turism din cadrul Consiliului local al comunei 
Pojorîta, judeţul Suceava, înregistrat la nr. 2306/17.04.2018; 

- Adresa Ocolului Silvic Pojorîta nr. 11033/30.03.2018, înregistrată la Primăria Pojorîta la 
nr.1961/02.04.2018 ; 
- Prevederile Legii nr. 46/19.03.2008 – privind Codul Silvic, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 36 alin (2) lit. „b” şi „c”, art.45, art. 47, art.49, art.115, alin.1, lit. 

„b” din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

  
H O T Ă R Ă Ş T E : 

               
           Art.1. Se aprobă recoltarea volumului de 224 mc din partida 5290/1295448 în anul 

2018, inclus în volumul de 11774 mc prezent la art.1 din Hotărârea Consiliului Local al comunei 
Pojorîta nr. 21/21.02.2018. 

Art.2. Se aprobă lista de partizi pentru anul 2018 cu partida 5290/1295448. 
          Art.3.Se aprobă modul de valorificare a masei lemnoase ,, ca masă lemnoasă pe 

picior” a volumului de 224 mc, prin licitație cu strigare cu preț de începere a licitației de la 180 lei 
/ mc pentru partida 5290/1295448. 

Art.4. Primarul comunei Pojorîta, prin Biroul financiar contabil, impozite şi taxe, cultură şi 
bibliotecă, fond funciar şi achiziţii publice va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Petru BURDUHOSU 
               Contrasemnează: 

      SECRETARUL COMUNEI, 
       Elena Smaranda LEHACI 
 


